
 
Český horolezecký svaz 

Donská 275/9, 101 00 Praha 10 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

 

Granty ČHS na podporu mládeže v roce 2017 

Granty byly financovány z peněz poskytnutých Českým olympijským výborem (peníze z loterií) 

Granty byly určeny na podporu akcí rozvíjejících vztah mládeže k horolezectví, včetně podpory oddílů ČHS 
pracujících s mládeží.  

Granty bylo možno poskytnout na:  
1) Náborové akce pro mládež – dny otevřených skal, krátkodobé (max. víkendové) seznamovací pobyty pro 
mládež ve skalních oblastech, na lezeckých stěnách apod.  
2) Výcvikové akce a výjezdy do skal a do hor – dlouhodobější práce  s mladými lezci v oddíle (výcvik na 
lezecké stěně a na skalách), tábory a jiné pobyty ve skalních oblastech, zájezdy do hor v ČR i v zahraničí 
apod. Akce se muselo zúčastnit nejméně 10 členů ČHS ve věku do 18 let, s doprovodem dospělých 
přiměřeného počtu.  
3) Podporu dlouhodobé práce s mládeží – nákup materiálu, pronájem lezecké stěny, tělocvičny apod. 
V oddíle, který žádal o grant, muselo být nejméně 10 dětí ve věku do 18 let a zároveň byly členy ČHS. 
 
O grant mohly žádat oddíly ČHS pracující s mládeží, popř. jejich sdružení. Poskytnuté prostředky mohly činit 
max. 70 % z celkových nákladů akce. V zájmu bezpečnosti bylo požadováno, aby se na akci podílel alespoň 
jeden instruktorem ČHS s platnou kvalifikací. 
 
Na základě výzvy bylo podáno 34 žádostí o poskytnutí grantu. Dvěmi žádosti nebylo vyhověno z důvodu 
nesplnění podmínek pro podávání žádostí. Z 32 žádostí v celkovém objemu téměř 340 tisíc Kč, které byly 
předmětem hodnocení, celkem bylo přislíbeno rozdělení 250 tisíc Kč. Přidělené granty se pohybovaly od 3 
do 10 tisíc Kč. Granty byly využity především na dlouhodobou (celoroční) práci s dětmi (nákup materiálu pro 
výcvik, pronájem stěny), méně prostředků se vyčerpalo na výcvikové akce (horoškoly, tábory, soustředění) 
nejmenší díl finančních prostředků bylo čerpáno na náborové akce. Přidělené finanční prostředky byly po 
ukončení akcí vyčerpány v celkové výši 237 061 Kč. Přidělený grant nečerpal jeden oddíl, který nepředložil 
včas vyúčtování. Ve dvou případech byla přidělená výše grantu krácena z důvodu nesplnění jedné 
z podmínek grantu.   

 
Akce mládeže příjemce přiděleno (Kč) čerpáno (Kč) 

Horolezecký tábor HO Alpici, 468 10 000    10 000    

Nákup materiálu na zajištění činnosti oddílu Alpin Club Rožnov, 593 6 000    6 000    

Pronájem stěny HO Satalice 8 500    8 500    

Tábor Rabštejn HK Atlas Opava, 252 10 000    10 000    

Výjezdy do skal HK Gymnázia Orlová, 635 10 000    10 000    

Lezecké soustředění HK Choceň, 290 6 000    6000    

soustředění Arco HK Jihlava, 94 10 000    10 000    

Nákup materiálu na zajištění činnosti oddílu HK Lanškroun, 542 5 000    4 060    

Horolezecký tábor Hrubá skála HO Guru,555 10 000    0    

Horolezecká školka HK Pardubice 42 10 000    10 000    

Náborové víkendy na skalách HO Beskyd Karviná, 168 8 000    8 000    

Orlický Monkey Cup Třebov stěnolez HO Česká Třebová, 137 5 000    5 000    

Soustředění v Polské Juře HO Jeseník, 285 10 000    10 000    

Horolezecký tábor Babylon KAA V Tahu!  10 000    10 000    

Dětský kroužek HO Kralupy n Vltavou, 605 8 000    8 000    

Horolezecký tábor Tisá HO Pohodička Slaný 9 000    9 000    

Letní soustředění Polsko HO Sokol Brno I, 317 10 000    10 000    

Dětský HIS maraton HOVRCH, 232 5 000    5 000    

Horolezecký tábor Bechyně HO Tábor 10 000    10 000    

Nákup materiálu na zajištění činnosti oddílu Horoklub Chomutov, 301 8 000    8 000    

mailto:info@horosvaz.cz


 
Český horolezecký svaz 

Donská 275/9, 101 00 Praha 10 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

 

Horolezecký tábor Nečtiny HO SaSM Plzeň, 604 10 000    10 000    

Tábory Kozelka Lezení pro všechny, 628 10 000    10 000    

Výjezdy do skal  Lezci z vysočiny, 562 3 000    3 000    

Celoroční práce LK Vertikon Zlín, 626 8 500    8 500    

Celoroční práce TJ Baník Karviná, 193 8 000    8 000    

Celoroční práce v oddíle HO Namche z.s., 458 3 500    3 500    

Dětský kroužek, celoroční práce LK Prachov 8 000 8 000 

Celoroční práce HO Doubrava, 81 7 000 7 000 

Celoroční práce LK Leze Top Písek, 597 8 000 5 663 

Celoroční práce, materiál HK Ostaš, 116 3 000 2 898 

Celoroční práce, materiál HO SVČ Lipník n B. 8 000 8 000 

Dovednostní soutěž dětí Trip team, 352 4 000 4 000 

 
HO Alpici 
Horolezecký tábor pod Ještědem   
Přiděleno a čerpáno 10.000 Kč. 
Grant byl využit na ubytování pro děti na horolezeckém táboře. 
 
Alpin Club Rožnov  
Dlouhodobá péče o horolezeckou mládež   
Přiděleno a čerpáno 6.000 Kč 
Grant byl využit na podporu mládežnického lezení ve formě nákupu lezeckého vybavení pro dětský lezecký 
kroužek, zejména lezečky, sedák a drobný lezecký materiál. 
 
HO Satalice 
Dlouhodobá péče o horolezeckou mládež   
Přiděleno a čerpáno 8.500 Kč. 
Grant byl využit na podporu mládežnického lezení v oddíle a to na pronájem horolezecké stěny. 
 
HK Atlas Opava 
Klubový tábor pro děti 
Přiděleno a čerpáno 10.000 Kč 
Grant byl využit na uspořádání táboru pro děti na Rabštejně.. 
 
HK Gymnázia Orlová 
Lezení ve skalách 
Přiděleno a čerpáno 10.000 Kč. 
Grant byl využit na podporu mládežnického lezení ve skalách ve formě uhrazení nákladů na ubytování a 
cestovné .  
 
HK Choceň 
Lezení ve skalách 
Přiděleno a čerpáno 6.000 Kč. 
Grant byl využit na uspořádání lezení pro děti a to konkrétně na pískovcových skalách. 
 
HK Jihlava 
Letní lezecké soustředění v Arco 
Přiděleno a čerpáno 10.000 Kč. 
Grant byl využit na uspořádání letního lezeckého soustředění v lezecké oblasti Arco (Itálie).  
 
HK Lanškroun 
Dlouhodobá péče o horolezeckou mládež   
Přiděleno a čerpáno 5.000 Kč  

mailto:info@horosvaz.cz


 
Český horolezecký svaz 

Donská 275/9, 101 00 Praha 10 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

 

Grant byl využit na podporu mládežnického lezení ve formě nákupu lezeckého vybavení pro dětský lezecký 
kroužek, zejména lan a posilovací vesty. 
 
HK Ostaš 
Dlouhodobá péče o horolezeckou mládež   
Přiděleno 3 000 Kč a čerpáno 2 898 Kč. 
Grant byl využit na podporu mládežnického lezení ve formě nákupu lezeckého vybavení pro dětský lezecký 
kroužek, zejména lan. 
 
HK Pardubice  
Horolezecká školka – soustředění dětí na skalách 
Přiděleno a čerpáno 10.000 Kč 
Grant byl využit na uspořádání lezeckého soustředění mládeže v Českém ráji.  
 
 
HO Beskyd Karviná 
Lezecké víkendy na skalách 
Přiděleno a čerpáno 8.000 Kč 
Grant byl využit na uspořádání lezeckých soustředění na skalách (Rabštejn Jeseníky, Čertovy skály Lidečko, 
Helfštýn Lipník nad Bečvou). Cílem bylo seznámit mládež s lezeckou technikou, bezpečností a chováním na 
skalách, vázání uzlů, lezení na skalách. Tato akce byla koncipována jako náborová akce dětí do oddílu. 

 
HO Česká Třebová 
Lezecká soutěž pro děti a mládež - O Třebovského Stěnoleza 2017 
Přiděleno a čerpáno 5.000 Kč. 
Grant byl využit na uspořádání 6. ročníku závodu, který je určen dětem a mládeži. 
 
HO Jeseník 
Soustředění v Polské Juře – 4. ročník 
Přiděleno a čerpáno 10 000 Kč. 
Grant byl využit na uspořádání pětidenní výcvikové akce v Polské Juře.. Náplní tohoto soustředění bylo 
prohloubit u dětí vztah k přírodě a u toho podat lezecké výkony. Kromě lezení byly součástí pobytu také hry 
zaměřené na lezeckou tématiku. 
 
KAA V Tahu! 
Horolezecký tábor pro mládež   
Přiděleno a čerpáno 8.000 Kč. 
Grant byl využit na uspořádání dvou turnusů horolezeckého tábora, peníze byly použity na ubytování a 
stravu pro děti. 
 
HO Kralupy n Vltavou  
Dlouhodobá péče o horolezeckou mládež   
Přiděleno a čerpáno 8.000 Kč 
Grant byl využit na podporu dětského lezeckého kroužku. Šlo zejména o nákup materiálu (lana, lezečky) a o 
pronájem školní stěny, také byly částečně pokryty výjezdy na stěny mimo Kralupy. V kroužku je asi 50 dětí. 
 
HO Pohodička Slaný  
Horolezecký tábor pro mládež 
Přiděleno a čerpáno 9 000 Kč.    
Grant byl využit na uspořádání horolezeckého tábora pro děti v oblasti Tisé.  
 
HO Sokol Brno I 
Letní soustředění mládeže v Polsku – 9. ročník 
Přiděleno a čerpáno 10.000 Kč. 

mailto:info@horosvaz.cz


 
Český horolezecký svaz 

Donská 275/9, 101 00 Praha 10 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

 

Grant byl využit na uspořádání týdenního letního soustředění oddílu mládeže Rocky Monkeys, který s ekonal 
stejně jako vloni v oblasti Jury Krakowsko – Czestochowské v Polsku, konkrétně v Bedkowské dolině. 
Soustředění je vyvrcholením celoroční práce s mládeží v oddíle a aplikací a rozšířením dovedností 
získaných na umělé stěně. Akce se zúčastnilo 36 dětí. Děti začínaly od lezení lehkých cest, aby si z 
překližky zvykly na lezení na skále. Vzhledem k velmi dobrému zajištění těžších cest, všechny dětí si 
zkoušely vyvádět cesty samy (obtížnosti přiměřené svým schopnostem). Nejtěžší dětmi lezené cesty měly 
klasifikaci až 8a. Kromě lezení si vyzkoušely slaňování, naučily se další základní dovednosti jako 
prusíkování, balení lana, zakládání jisticích prostředků atd.Součástí soustředění byla práce s průvodcem a 
zdravověda. 
 
HO Vrch 
Lezecký závod – HIS maraón 2017 
Přiděleno a čerpáno 4.000 Kč 
Grant byl využit na uspořádání dětských outdoorových lezeckých závodů s mezinárodní účastí. Cesty byly v 
klasifikacích: 4+, 5-, 5, 6, 6+, 6+, 7-, 7+, dva bouldery (lehčí a těžší) a pro případ „rozstřelu“ cesta 7+/8-. 
Výběr cest podléhal podmínce, aby si zalezl každý závodník. 
 
HO Tábor 
Horolezecký tábor pro děti Bechyně 
Přiděleno a čerpáno 10.000 Kč. 
Grant byl využit na organizaci 3.turnusů horolezeckého tábora u Bechyně v oblasti Židova Strouha.Součástí 
tábora byl důkladný metodický výcvik věnovaný zejména bezpečnému jištění, slaňování a sebejištění na 
štandu. 
 
Horoklub Chomutov 
Dlouhodobá péče o horolezeckou mládež  
Přiděleno a čerpáno 8 000 Kč 
Grant byl použit na nákup horolezeckého vybavení, potřebného pro výcvik mládeže. Jednalo se zejména o 
prsní úvazky, přilby. 
 
HO SSM Plzeň 
Horolezecký tábor Nečtiny 
Přiděleno a čerpáno 10.000 Kč. 
Grant byl využit na organizaci horolezeckého tábora, který se konal v Nečtinách.  Grant byl využit konkrétně 
na ubytování a na odměny pro děti. 
 
Lezení pro všechny 
Letní tábory pro děti Kozelka  
Přiděleno a čerpáno 10.000 Kč. 
Grant byl využit na uspořádání 2 táborů v lezecké oblasti Kozelka, jehož cílem bylo podpořit vztah mládeže 
k lezení v přírodě s důrazem na bezpečný pohyb ve skalním terénu. Náplň táborů byla zaměřena na trénink 
začátečníků, převažovalo lezení s horním lanem. 
 
HO Lezci z Vysočiny 
Lezecké akce pro děti na skalách  
Přiděleno a čerpáno 3.000 Kč 
Grant byl využit pro odměny pro děti za ukončení horolezeckého kurzu na umělé stěně, který se konal ve 
skalách. 
 
LK Vertikon Zlín 
Dlouhodobá péče o horolezeckou mládež   
Přiděleno a čerpáno 8.000 Kč 
Grant byl využit na podporu celoroční pravidelné činnosti s mládeží, a to zejména na výcvik na umělé stěně, 
dále na výcvik na venkovní stěně a místních skalkách. Šlo zejména o pronájem, nákup materiálu a odměn 
pro děti.  

mailto:info@horosvaz.cz


 
Český horolezecký svaz 

Donská 275/9, 101 00 Praha 10 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

 

 
TJ Baník Karviná 
Dlouhodobá péče o horolezeckou mládež   
Přiděleno a čerpáno 8.000 Kč. 
Grant byl využit na podporu mládežnického lezení ve formě nákupu lezeckého vybavení pro oddíl, dále 
pronájem lezecké stěny. Mládež je vedená k osvojení horolezecké metodiky a její aplikaci při trénincích na 
lezeckých stěnách i sportovních výstupech na skalách. 
 
HO Namche 
Dlouhodobá péče o horolezeckou mládež 
Přiděleno a čerpáno 3.500 Kč. 
Grant byl využit na zakoupení horolezeckého materiálu, zejména jistítek, pro potřeby lezení dětí v oddíle. 
 
 
LK Prachov 
Dlouhodobá péče o horolezeckou mládež 
Přiděleno a čerpáno 8.000 Kč 
Grant byl využit na zakoupení horolezeckého materiálu, zejména lan pro potřeby lezení dětí v kroužku. 
 
 
HO Doubrava 
Dlouhodobá péče o horolezeckou mládež 
Přiděleno a čerpáno 7.000 Kč 
Grant byl využit na zakoupení horolezeckého materiálu, zejména lan a úvazků  pro potřeby lezení dětí 
 
 
LK Leze Top Písek 
Dlouhodobá péče o horolezeckou mládež 
Přislíbeno 8.000 Kč Proplaceno ?????? 
Grant měl být použit na zakoupení horolezeckého materiálu, zejména lan pro potřeby lezení pro děti. 
 
 
HK Ostaš 
Dlouhodobá péče o horolezeckou mládež 
Přislíbeno 3.000 Kč Proplaceno 2 898 Kč 
Grant byl využit na zakoupení horolezeckého materiálu, zejména lan. Grant nebyl proplacen v plné výši, 
neboť došlo k porušení podmínky k získání grantu (nedodržení 70% hranice). 
 
HO SVČ Lipník n B. 
Dlouhodobá práce o horolezeckou mládež 
Přislíbeno a proplaceno 8.000 Kč 
Grant byl využit na zakoupení horolezeckého materiálu pro děti, zejména expresek. 
 
Trip Team, 352 
Dovednostně – sportovní soutěž 
Přislíbeno a proplaceno 4.000 Kč 
Grant byl využit hlavně na zaplacení vstupů na stěnu, lezeckého vybavení a dopravu na dovednostně –
sportovní soutěž, která se skládá z 5 akcí.  
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@horosvaz.cz


 
Český horolezecký svaz 

Donská 275/9, 101 00 Praha 10 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@horosvaz.cz

